
Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

Odborný zpracovatel optimalizace dopravní obslužnosti, 
jednotného tarifu a technické části zadávací dokumentace 

pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících 

 
Zpracování přestupního zónově-relačního tarifu a specifikace požadavků na 

odbavovací systém, clearing, zúčtování tržeb a controlling dopravního systému 

 
Dílčí část B14 

 

Stanovení povolených tras pro každou přípustnou relaci 

 

 

Zpracoval:  Kolektiv řešitelů  
KPM CONSULT, a.s. 
Kounicova 688/26, 602 00 Brno 
pracoviště: Purkyňova 648/125, 612 00 Brno 

 

Datum:  červenec 2016 

 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-30-2016-27, př. 7počet stran: 5



Stránka 2 z 4 

 

Zadání B14 

 

Stanovení povolených tras pro každou přípustnou relaci 

  



Stránka 3 z 4 

 

Stanovení povolený h tras pro každou přípustnou rela i .....................................................................1 

)adání B14 ..........................................................................................................................................2 

1 Stanovení povolený h tras pro každou přípustnou rela i .............................................................4 

Vysvětlení zkratek ...........................................................................................................................4 

 

  



Stránka 4 z 4 

 

1 Stanovení povolených tras pro každou přípustnou relaci 

Cestují í usí při estě s jízdní  doklade  VDV ezi zastávka i/stani e i nástupní a ílové zóny 

postupovat logi kou estou, tedy uď nejkratší  s ěre  ne o estou s nej enší  počte  přestupů 

ne o v dané  čase časově nejvýhodnější  spojení .  Přito  ůže přestupovat ezi spoji a doprav i. 

Cestují í se nes í při své estě o itnout i o úze í pro danou estu povolený h kontrolní h nadzón, 

definovanou jako ati i povolený h est.  

 

Vy ezené úze í je rozděleno do kontrolní h nadzón, logi ký h elků, do který h jsou sloučeny zóny 

VDV. Přesné rozdělení tarifní h zón do kontrolní h nadzón je uvedeno v sou oru Tarifní systé  kraje 

Vysočina jako příloha S luvní h přepravní h pod ínek Veřejné dopravy Vysočiny.  

 

Povolené esty ezi každý i dvě a kontrolní i nadzóna i jsou jednoznačně definovány v Mati i 

povolený h est. Mati e povolený h est je součástí S luvní h přepravní h pod ínek Veřejné 

dopravy Vysočiny. Pro správu ati e povolený h est yla vytvořena aplika e pro odela i tarifu 

AMT , ve které jsou nástroje pro úpravu a aktualiza i matice.  

 

Mati i povolený h est využívá i aplika e Tarifní počítadlo jízdného VDV, které pro zvolenou rela i 

zo razuje enu jízdného a povolenou estu povolené kontrolní nadzóny . 

 

Jízda nepovolenou oklikou – je každá esta estují ího i o ati i povolený h est. V takové to 

případě se estují í od aví sa ostatnou jízdenkou pro tuto rela i dle Tarifu VDV, v případě použití 

jiného tarifu za jízdné, na které prokáže nárok dle tarifu příslušného doprav e. 

 

Mati e povolený h est pro Veřejnou dopravu Vysočiny je uvedena v příloze č. B14/1.  

 

Vysvětlení zkratek 

AMT Aplikace pro modelaci tarifu 

VDV Veřejná doprava Vysočiny 



Stránka 1 z 1 

 

 

 

 

Odborný zpracovatel optimalizace dopravní obslužnosti, 
jednotného tarifu a technické části zadávací dokumentace 

pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících 

 
Zpracování přestupního zónově-relačního tarifu a specifikace požadavků na 

odbavovací systém, clearing, zúčtování tržeb a controlling dopravního systému 

 
Dílčí část B14 

 
Příloha č. B14/1 

Stanovení povolených tras pro každou přípustnou relaci 

 

 

Zpracoval:  Kolektiv řešitelů  
KPM CONSULT, a.s. 
Kounicova 688/26, 602 00 Brno 
pracoviště: Purkyňova 648/125, 612 00 Brno 

 

Datum:  červenec 2016 




